
 

Strana: 1 

Zápis z jednání Finančního výboru 
Města Veltrusy č. 3 

 

 

Kdy: 20.3.2023 od 18:00 do 19:45 

Kdo: Mgr. Václava Víšková, doc. Ing. Lenka Láchová 

Zapsal: Mgr. Václava Víšková 

PROGRAM: 

I. Úvod, program jednání 

II. Kontrola plnění úkolů výboru a následující postup 

III. Projednání účetní závěrky města za rok 2022 

IV. Projednání účetních závěrek příspěvkových organizací města (mateřské a 

základní školy) za rok 2022 

V. Kontrola veřejnoprávních smluv o obecní policii 

VI. Schvalování rozpočtových opatření 

I. ÚVOD: 

Na úvod V. Víšková představila program jednání.  

 

Usnesení 3/1: Schváleno členy finančního výboru v poměru hlasů: 2 pro, 0 proti 

II. KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ VÝBORU A NÁSLEDUJÍCÍ POSTUP:   

Výbor projednal trvalou neaktivitu člena výboru pana Bednáře a pověřil předsedkyni 
doplněním výboru o dalšího člena. 

Výbor projedná podnět kontrolního výboru, zda úpravy rozpočtu pomocí rozpočtového 
opatření a skutečné vynaložení finančních prostředků probíhá ve správném pořadí. 

Pokud jde o zvažování bankovní instituce pro výhodnější zhodnocení finančních 
prostředků města, výbor doporučuje opatrnost a usilovat o sjednání lepšího 
zhodnocení u některé z velkých bank ČS, KB nebo ČSOB, případně Moneta. 

 

Usnesení 3/2: Schváleno členy finančního výboru v poměru hlasů: 2 pro, 0 proti 

 

III. PROJEDNÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY MĚSTA ZA ROK 2022 

Výbor provedl kontrolu a projednal Účetní závěrku města za rok 2022. Průběžně 

vyhodnotil vývoj plnění rozpočtu města na rok 2023 za první čtvrtletí 2023.  

 



 

Strana: 2 

Výbor zdůrazňuje, že v rámci rozpočtovaných výdajů města by se měla věnovat 

pozornost také výdajům na dopravní obslužnost (viz například ÚZ města příloha 3 

rozpočtové výdaje 2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami – Linková doprava). 

Částka se v průběhu let moc neodlišuje, ani počet spojů. Přitom od podzimu začne za 

středoškolským vzděláním dojíždět silný ročník. Další rok bude opět navýšení. V 

médiích se řeší nedostatečná kapacita gymnázií a středních škol. S tím ale souvisí i 

adekvátní počet spojů a dopravní dostupnost. Město by se na to mělo soustředit při 

nejbližším sjednávání jízdních řádů a mít na navýšení připravené prostředky. 

 

Usnesení 3/3: Schváleno členy finančního výboru v poměru hlasů: 2 pro, 0 proti 

 

IV. PROJEDNÁNÍ ÚČETNÍCH ZÁVĚREK PŘÍSPĚVKOVÝCH 

ORGANIZACÍ MĚSTA (MATEŘSKÉ A ZÁKLADNÍ ŠKOLY) ZA ROK 

2022 

Dále provedl kontrolu a projednal účetní závěrky příspěvkových organizací mateřské 

a základní školy bez výhrad. 

Usnesení 3/4: Schváleno členy finančního výboru v poměru hlasů: 2 pro, 0 proti 

 

V. KONTROLA VEŘEJNOPRÁVNÍCH SMLUV O OBECNÍ POLICII 

Výbor provedl kontrolu uzavřených veřejnoprávních smluv, které město uzavřelo o 

spolupráci a výkonu pravomocí městské policie Veltrusy. Výbor zjistil, že smlouvy 

nebyly od svého uzavření revidovány ani po obsahové, ani po finanční stránce, a proto 

doporučuje provést revizi věcně obsahovou a zejména finanční s ohledem na 

současný vývoj ekonomiky a cen. 

 

Usnesení 3/5: Schváleno členy finančního výboru v poměru hlasů: 2 pro, 0 proti 

 

VI. SCHVALOVÁNÍ ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

 

Výbor na základě podnětu kontrolního výboru provedl legislativní prověření postupu 

schvalování rozpočtových opatření. Výbor konstatuje, že legislativní rámec pro 

schvalování rozpočtových opatření je dán § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. Konkrétně podle ust. § 16 odst. 4 cit zákona je nutné 

dodržet správnou posloupnost zde uvedenou, a to že rozpočtové opatření se provádí 

před provedením rozpočtově nezajištěného výdaje. Po provedení rozpočtově 

nezajištěného výdaje lze rozpočtové opatření provést pouze při živelní pohromě nebo 

havárii ohrožující životy a majetek, při plnění peněžní povinnosti uložené 

pravomocným rozhodnutím, při obdržení dotace před koncem kalendářního roku nebo 



 

Strana: 3 

pokud se jedná o peněžní prostředky podle § 28 odst. 15. Výbor v tomto ohledu 

důrazně doporučuje dodržování uvedeného postupu. 

 

Usnesení 3/6: Schváleno členy finančního výboru v poměru hlasů: 2 pro, 0 proti 

 

 

 

Ukončení jednání ve 19:45. 


